

**Balance General al 31 de marzo de 2017
(Expresado en guaraníes)**

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	875.582.705.068	OBLIGACIONES FINANCIERAS	2.825.513.366.593
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID Nº 1016/OC - PR	3.353.296.958
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	869.569.964.680	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	20.653.296
BANCOS DEL PAIS	6.002.740.388	PRESTAMO BID Nº 1968 BL-PR	257.914.914.888
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	3.020.086.365.769	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	1.192.841.659
CREDITOS VIGENTES	2.992.805.804.769	PRESTAMO BID Nº 2150 BL-PR	272.310.165.955
- Bancos	2.274.458.819.219	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	4.538.126.764
- Financieras	69.242.074.140	PRESTAMO BID Nº 2639 BL-PR	180.240.059.520
- Cooperativas	635.083.774.207	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	2.555.815.208
- Otras Instituciones	14.021.137.203	PRESTAMO BID Nº 2640 BL-PR	101.385.033.480
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	724.632.133
DOCUMENTADOS A COBRAR	27.280.561.000	PRESTAMO BID Nº 3354/OC-PR-1/CO	19.733.490.000
CREDITOS VARIOS	111.677.562	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 3354/OC-PR	312.407.252
BIENES DE USO	10.175.210.435	PRESTAMO KFW	30.280.454.327
BIENES DE USO PROPIOS	10.175.210.435	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO KFW	151.400.953
OTROS ACTIVOS	267.171.827	BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	1.922.616.967.600
		INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	28.183.106.600
		OTRAS CUENTAS PASIVAS	3.401.898.753
		PROVISIONES Y PREVISIONES	10.734.695.870
		PREVISIONES	10.734.695.870
		TOTAL PASIVOS	2.839.649.961.216
		PATRIMONIO NETO	
		CAPITAL INTEGRADO	867.867.086.621
		RESERVAS	188.434.605.744
		- Reserva Legal	41.346.708.918
		- Reserva de Revaluo	2.283.650.357
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	144.804.246.469
		RESULTADO DEL EJERCICIO	10.271.477.080
		TOTAL PATRIMONIO NETO	1.066.573.169.445
TOTAL ACTIVO	3.906.223.130.661	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	3.906.223.130.661
Cuentas de Contingencias, Orden y de Fideicomisos			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			1.289.386.474.708
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			6.973.635.758.357

Estado de Resultados al 31 de marzo de 2017
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2017	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	51.844.022.709
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	51.445.791.057
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	398.231.652
OTRAS GANANCIAS	76.740.073
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	36.740.073
COMISION POR ENCARGO FIDUCIARIO	40.000.000
TOTAL DE INGRESOS	51.920.762.782
GASTOS FINANCIEROS	-35.756.948.550
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-34.280.508
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-2.468.332.825
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-2.451.461.210
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-1.694.766.570
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-480.506.356
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 3354/OC-PR	-219.064.974
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-141.744.035
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-28.266.792.072
GASTOS CORRIENTES	-5.328.846.539
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-5.328.846.539
GASTOS POR VALUACION	-11.681.174
PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	-11.681.174
OTROS GASTOS	-550.693.226
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-550.693.226
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-1.116.213
TOTAL DE GASTOS	-41.649.285.702
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	10.271.477.080